

## Avu: Vejledende karakterbeskrivelse

(jf. bekendtgørelse nr. 262 af 20. marts 2007 om karakterskala og anden bedømmelse)

### Engelsk niveau G, Mundtlig prøve

Karakter	Betegnelse	Beskrivelse
12	Karakteren 12 gives for den <b>fremragende præstation</b> , der demonstrerer udtømmende opfyldelse af fagets mål, med ingen eller få uvæsentlige mangler	Eksaminanden præsenterer selvstændigt sit forlæg i et enkelt og forståeligt sprog. Eksaminanden deltager aktivt og selvstændigt i samtalen og demonstrerer viden om det læste emne. Eksaminanden udtrykker sig sikkert på et enkelt, forståeligt sprog og behersker et ordforråd, der gør det muligt at deltage aktivt og ubesværet i samtalen. Eksaminanden anvender synonymer og omskrivninger, når kommunikationen kræver det. Eksaminanden behersker den centrale grammatik. Der kan forekomme få fejl, som dog ikke er meningsforstyrrende.
7	Karakteren 7 gives den <b>gode præstation</b> , der demonstrerer opfyldelse af fagets mål, med en del mangler	Eksaminanden præsenterer sit forlæg i et enkelt og forståeligt sprog. Eksaminanden deltager aktivt i samtalen og viser kendskab til de grundlæggende elementer i det læste emne. Eksaminanden udtrykker sig overvejende sikkert på et enkelt, forståeligt sprog og behersker et passende ordforråd, der gør det muligt at deltage i samtalen. Eksaminanden anvender undertiden synonymer og omskrivninger, når kommunikationen kræver det. Eksaminanden behersker delvist den centrale grammatik. Der kan forekomme en del fejl, som dog ikke er meningsforstyrrende.
02	Karakteren 02 gives den <b>tilstrækkelige præstation</b> , der demonstrerer den minimalt acceptable grad af opfyldelse af fagets mål	Eksaminanden præsenterer med nogen hjælp sit forlæg i et enkelt og forståeligt sprog. Eksaminanden deltager tøvende i samtalen og viser begrænset kendskab til det læste emne. Eksaminanden udtrykker sig usammenhængende, men dog forståeligt. Ordforrådet er begrænset. Eksaminanden viser usikkerhed i anvendelsen af den centrale grammatik. Der kan forekomme mange fejl, hvoraf nogle er meningsforstyrrende.

